РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2022                    с. Легостаево                                         № 30
 О внесении в постановление администрации Легостаевского
сельсовета от 22.09.2015г. №40 «Об утверждении Порядка

ведения муниципальной долговой книги»

         В соответствии с  п.2  статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации (п. 2 ст. 121 в ред. ФЗ от 26.03.2022 N 65-ФЗ), руководствуясь  ст. 17 Устава администрации Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Легостаевского сельсовета от 22.09.2015г. №40 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги» следующие изменения: пункт 2.5 приложения изложить в новой редакции:

«2.5. Информация о долговых обязательствах по государственным гарантиям субъекта Российской Федерации или муниципальным гарантиям, вносится в государственную долговую книгу субъекта Российской Федерации или муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных государственной гарантией субъекта Российской Федерации или муниципальной гарантией,, на основании документов, указанных в пункте 2.4 настоящего Порядка.»
   2. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края Кулакову И.А.

   3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Легостаевские вести».

Глава сельсовета                                                                          С.В. Лалетина